начную станцыю. Прычына крушэння цягніка —
памылка стрэлачніка, прытым не ў пераносным,
а ў самым прамым сэнсе. З судовай справы аб
крушэнні, якая зараз захоўваецца ў Дзяржаўным
гістарычным архіве Літвы, бачна, што 16 жніўня
(3 жніўня па старым стылі) 1914 года каля 6 гадзін
раніцы пры выхадзе са станцыі Ліда пацярпеў
крушэнне вайсковы цягнік № 60, які ішоў на стан-
цыю Вільня.

Абставіны крушэння былі наступныя.